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Urządzenie do chłodzenia cieczy i zawiesin

Przedmiotem wynalazku jest ulepszenie urzą¬
dzenia do chłodzenia cieczy i zawiesin, stanowią¬
cego przedmiot wynalazku chronionego patentem
nr 94169. Urządzenie znajduje zastosowanie
szczególnie w produkcji kwasu fosforowego me¬
todą mokrą.

Znane z polskiego opisu patentowego nir 94 1^619,
urząjdzenie do chłodzenia cieczy i zawiesin, typu
wyparki adiabatycznej jest cylindrycznym zbior¬
nikiem o ukośnymi lufo stożkowatym dnie, zakoń¬
czonym odpływem. W górnej części zbiornika
znajduje się odprowadzenie oparów. Wewnątrz
zbiornika umieszczona jest przegroda stożkowa
pozioma, która nie zamyka całkowicie przekroju,
lecz dzieli ją na dwie części. W dolnej części
zbiornika, pod powierzchnią przegrody, znajduje
się co najmniej jeden pionowy przewód dopro¬
wadzający do wyparki ciecz lub zawiesinę, w
celu jej ochłodzenia.

Ulepszone urządzenie według wynalazku posiada
na każdej krawędzi przenikania się stożków prze¬
grody poziomej umieszczoną pionową przegrodę,
tworzącą w dolnej części zbiornika półotwarte
komory odparowywania.

Zastosowanie urządzenia z przegrodami piono¬
wymi, według wynalazku, zwiększa znacznie po¬
wierzchnię odparowywania w dolnej części zbior¬
nika, nie zmniejszając wolnej przestrzeni wyparki
w górnej części. Przegrody pionowe zwiększają
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znacznie wyidajmość urządzenia nie zmieniając je¬
go gabarytów.

Urządzenie do chłodzenia cieczy i zawiesin we¬
dług wynalazku przedstawiono w przykładach
wykonania na dwóch rysunkach schematycznych
fig. 1 i fig. 2 w pionowym przekroju osiowym.
Na rysunku fig. 1 przedstawiono ulepszenie we¬
dług wynalazku urządizemia z przegrodą dwustoż-
kową chronionego patentem nr 94169, natomiast
na rysunku fig. 2 ulepszenie według wynalazku
urządzenia z przegrodą dwustożkową z otworami
i przesłonami chronionego patentem nr 94 1iG9 i pa¬
tentem nr 97 606 dlodatfcowyim do patentu nr 94 169.

Chłodzona ciecz lub zawiesina doprowadzana
jest do urządzania fiig. 1 dwoma przewodami za¬
silającymi 1 pod powierzchnię dwustożkowej prze¬
grody 2. Na krawędzi przenikania się stożków
tworzących dwustożkową przegrodę 2 umocowana
jest dodatkowa pionowa przegroda 3, tworząca
w dolnej części zbiornika dwie półotwarte komo¬
ry oćHparowywamia. Strumień chłodzonej cieczy
uderza o dwulstlożkową przegrodę 2 i rozpływa
się po jej dolnej powierzchni oraz przegrodzie
pionowej 3. Zachodzi gwałtowne odparowywanie
cieczy. Opary przedostają się do górnej części
wyparki między dwustożkową przegrodą 2 a ścia¬
ną zbiornika 4 i przez otwór 5 usytuowany w .gór¬
nej części wyparki odprowadzane są na zewnątrz.
Ohłodzona ciecz odjparowiując spływa w dół i two¬
rzy cienką warstwę na dolnej powierzchni dwu-
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stożkowej przegrody 2, na ścianach zbiornika 4,
ścianach przewodów zasilających 1 i na dwóch
stronach pionowej przegrody 3. Zagęszczona i
ochłodzona ciecz, iulb zawiesina opuszcza, urządze¬
nie przez otwór odprowadzający 6, który znajduje
się w dnie zbiornika.

iNa rysunku fig. 2 chłodzona ciecz, luib za¬
wiesina doprowadzana jest dwoma przewodami
zasilającymi 1, pod powierzchnię dwustożkowej
przegnody 2 z o-tworami 3, nad którymi znajdują
się przesłony 4. Na krawędzi przenikamia się stoż¬
ków tworzących dwustożkową przegnoidę 2, umo-
coiwana jest dodatkowa pionowa przegroda 5,
tworząca dwie półotwarte komory odparowywa¬
nia w dolnej części zbiornika. Strumień chłodzo¬
nej cieczy uderza o dwustożkową przegrodę 2.
Część cieczy rozpływa się na jaj dolnej powierzch¬
ni oraz przegrodzie pionowej 5, a pozositała część
przez otwory 3 przedostaje się na górną po¬
wierzchnię dwustożkowej przegrody 2. Przesłony
4 ograniczają wysokość wypływu cieczy. Zachodzi
intensywne odpairowywanie. Opary zgromadzone
w górnej części zbiornika są odprowadzane na
zewnątirz przez otwór 6.

Chłodzona ciecz odparowując spływa w dół i

Fig.. 4.'

tworzy cienką warstwie na górnej i dolnej po¬
wierzchni dwustożkowej przegrody 2, na ścianach
zbiornika 7, ścianach przewodów zasilających 1,
i na dwóch stronach pionowej przegrody 5, która

5 w istotny sposób zwiększa powierzchnię ód|paro-.
wywania. Zaigęiszczona i ochłodzona ciecz, lub za¬
wiesina opuszcza urządzenie przez otwór odpro¬
wadzający 8, który znajduje się w dnie zbiornika.

Zai s t r z eż e n i e patentowe

Urządzenie do chłodzenia cieczy i zaiwiesin typu
15 wyparki aldliabaitycznej z wewnętrzną poziomo

usytuowaną przegrodą nie zamykającą przekroju
wyparki, w kształcie stożków połączonych ze so¬
bą, pod którą znajduje się co najmniej jeden
przewód zasilający wyparkę odparowywaną cie-

20 czą, według patentu nr 94169,, znamienne tym,
że na każdej kraiwędzi przenikania się sitożków
tworzących dwusitożkową przegrodę (2) usytuowa¬
na jest przegroda pionowa (5) tworząca w dolnej
części zbiornika półotwarte komory odparowywa-
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